
JORNAL OFICIAL DE

MMOOGGII  MMIIRRIIMM
GRATUITOprefeituramunicipaldemogimirim @prefeiturademogimirim www.mogimirim.sp.gov.br Sábado, 27 de janeiro de 2024    ano IX -  n° 844

Ampliação da Estação de Tratamento Água do SAAE é inaugurada

Obras para duplicação de ponte na Rua Ariovaldo
Silveira Franco serão iniciadas 

Na manhã desta sex-
ta-feira (26), o SAAE 
(Serviço Autônomo de 
Água e Esgotos) de 
Mogi Mirim oficializou a 
inauguração da amplia-
ção da ETA (Estação de 
Tratamento de Água). O 
evento solene aconte-

Uma das obras de 
mobilidade urbana 
mais aguardadas 
pela população nos 
últimos anos será  
iniciada ainda neste 
mês de janeiro. Tra-
ta-se da duplicação 
da ponte localizada 
na ligação entre as 

avenidas Adib Chaib 
e Ariovaldo da Silvei-
ra Franco, próxima 
a rotatória da Pra-
ça Lyons. A ordem 
de serviço foi emiti-
da na segunda-feira 
(22), em cerimônia 
que contou com a 
participação de ve-

readores e secretá-
rios municipais, na 
Estação Educação.
 

 
O projeto elabora-
do pela Secretaria 
de Obras e Habita-

ção Popular prevê a 
construção de mais 
uma ponte no sen-
tido centro-bairro. 
Previstas para serem 
executadas em até 
oito meses, o acesso 
às faixas duplicadas 
será através da via 
marginal (atualmen-

te uma via parale-
la a rotatória), com 
entrada a partir da 
avenida Adib Chaib, 
em direção a Mogi 
Guaçu e aos bair-
ros da Zona Leste. 
Com isso, a rotató-
ria da Praça Lyons 
será utilizada apenas 

pelos condutores 
que prosseguirão 
em direção a região 
do Tucura, na Zona 
Norte. Com inves-
timentos de R$ 1,6 
milhão, os serviços 
serão efetuados pela 
empresa Terrapla-
nagem São Lucas.

ceu na própria estação 
e contou com a presen-
ça do prefeito Paulo 
Silva, o presidente do 
SAAE Paulo Tarso de 
Souza, acompanhado 
do corpo de gestores e 
servidores da autarquia, 
dos vereadores Dirceu 

Paulino e João Victor 
Gasparini, secretários 
municipais e represen-
tantes da CEF (Caixa 
Econômica Federal), 
CREA-SP e Sesamm 
(Serviços de Sanea-
mento de Mogi Mirim). 
A ampliação aumentou 

a capacidade de trata-
mento da estação de 
380 para 520 litros de 
água por segundo, des-
tinada ao abastecimento 
da população. O projeto 
consistiu na construção 
de quatro floculadores, 
dois decantadores, oito 

filtros e uma unidade 
de mistura rápida e divi-
são de vazão, que é o 
novo ponto de chegada 
de água bruta e onde 
são adicionados os pri-
meiros produtos quími-
cos para o tratamento, 
além da modernização 

da estação, com um 
sistema de painéis au-
tomatizados e uma 
nova sala de operação. 
Esta conquista permiti-
rá o abastecimento de 
água no município pe-
los próximos 30 anos.

OBRA

Convocação 
dos alunos para 

o Período
Integral
Pág. 02



Sábado, 27 de janeiro de 2024    ano IX -  n° 844 P02

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONVOCAÇÃO PARA O PERÍODO INTEGRAL – ANO LETIVO 2024

Ana Lúcia Bueno Peruchi, Secretária de Educação do Município de Mogi 
Mirim, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os pais ou respon-
sáveis pelas crianças abaixo relacionadas, a comparecer a respectiva 
Entidade para agendamento de matrícula e entrega de documentos, no 
período INTEGRAL para o ano letivo de 2024, no período de 29, 30 e 31 
de janeiro de 2024.

Nº EMEB ALUNO SÉRIE/
ANO

CON-
TRA-
TUR-
NO

1 EMEB PROF. AL-
FREDO BÉRGAMO

DAVI RODRIGUES GU-
MIERO

1º ANO 
- TAR-

DE

ICA 
- MA-
NHÃ

2 EMEB PROF. AL-
FREDO BÉRGAMO

GEOVANA GABRIELLY 
FRANÇA DE MELLO

2º ANO 
- TAR-

DE

ICA 
- MA-
NHÃ

3 EMEB PROF. AL-
FREDO BÉRGAMO

MATHEUS FELIPE NAL-
DO GONÇALVES

2º ANO 
- MA-
NHÃ

ICA 
- TAR-

DE

Nº EMEB ALUNO SÉRIE/
ANO

CON-
TRA-

TURNO

1
EMEB PROFª AL-

TAIR ROSA CORSI 
COSTA

ALICE LANATO-
VITSEN FERREIRA 

BRANDÃO

INFAN-
TIL IV - 
TARDE

CCI - 
MANHÃ

2
EMEB PROFª AL-

TAIR ROSA CORSI 
COSTA

MYLLENA RODRI-
GUES GALDINO

INFAN-
TIL IV - 
TARDE

CCI - 
MANHÃ

Ana Lúcia Bueno Peruchi, Secretária de Educação do Município de Mogi 
Mirim, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os pais ou respon-
sáveis pelas crianças abaixo relacionadas, a comparecer a respectiva 
Entidade para agendamento de matrícula e entrega de documentos, no 
período INTEGRAL para o ano letivo de 2024, no período de 29, 30 e 31 
de janeiro de 2024.

Nº EMEB ALUNO SÉRIE/
ANO

CONTRA-
TURNO

1

EMEB PRO-
Fª CLEUSA 

MARILENE VIEIRA 
DE MELLO

ISAAC SERNAGLIA 
SIQUEIRA

1º ANO 
– TAR-

DE

EDUCAN-
DÁRIO - 
MANHÃ

Ana Lúcia Bueno Peruchi, Secretária de Educação do Município de Mogi 
Mirim, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os pais ou respon-
sáveis pelas crianças abaixo relacionadas, a comparecer a respectiva 
Entidade para agendamento de matrícula e entrega de documentos, no 
período INTEGRAL para o ano letivo de 2024, no período de 29, 30 e 31 
de janeiro de 2024.

Nº EMEB ALUNO SÉRIE/
ANO

CON-
TRA-

TURNO

1 EMEB PROF. HUM-
BERTO BRASI

ANA LUIZA FER-
REIRA BATAGLIA

8º ANO - 
MANHÃ

CCI - 
TARDE

2 EMEB PROF. HUM-
BERTO BRASI

JOÃO PEDRO DA 
SILVA SANTOS

7º ANO - 
TARDE 

CCI - 
MANHÃ

3 EMEB PROF. HUM-
BERTO BRASI

LUIZ MIGUEL SE-
MOLINI MESSIAS

7º ANO - 
MANHÃ

CCI - 
TARDE

4 EMEB PROF. HUM-
BERTO BRASI

MARIA EDUARDA 
OLIVEIRA ANDRÉ

8º ANO - 
MANHÃ

CCI - 
TARDE

5 EMEB PROF. HUM-
BERTO BRASI

MATHEUS DE 
SOUZA BRUNET-

TO

7º ANO - 
MANHÃ

CCI - 
TARDE

6 EMEB PROF. HUM-
BERTO BRASI

MILLENA ALVES 
DA SILVA

8º ANO - 
MANHÃ

CCI - 
TARDE

7 EMEB PROF. HUM-
BERTO BRASI

THAUAN LUIZ 
ANDRADE JA-

CINTO

7º ANO - 
TARDE 

CCI - 
MANHÃ

8 EMEB PROF. HUM-
BERTO BRASI

VANESSA BON-
FIM DA SILVA 

LANA

8º ANO - 
MANHÃ

CCI - 
TARDE

9 EMEB PROF. HUM-
BERTO BRASI

YAGO HENRI-
QUE MANGUE 

LAZARO

7º ANO - 
TARDE 

CCI - 
MANHÃ

Ana Lúcia Bueno Peruchi, Secretária de Educação do Município de Mogi 
Mirim, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os pais ou responsá-
veis pelas crianças abaixo relacionadas, a comparecer a respectiva Es-
cola para efetivação de matrícula, no período INTEGRAL para o ano letivo 
de 2024, nos dias 01, 02 e 05 de fevereiro de 2024.
Nº EMEB ALUNO SÉRIE/ANO

1 EMEB PROF. MARIA NILSEN 
OLIVEIRA LEITE

ALLANA CRUZ 
RODRIGUES 

PORTO

INFANTIL V - 
INTEGRAL

2 EMEB PROF. MARIA NILSEN 
OLIVEIRA LEITE

ANNA LAURA 
DAVINO DE OLI-

VEIRA

INFANTIL V - 
INTEGRAL

3 EMEB PROF. MARIA NILSEN 
OLIVEIRA LEITE

ARTHUR PIRES 
MIGUEL

INFANTIL V - 
INTEGRAL

4 EMEB PROF. MARIA NILSEN 
OLIVEIRA LEITE

DAVI LORENZO 
DE MORAES 

ROCHA

INFANTIL V - 
INTEGRAL

5 EMEB PROF. MARIA NILSEN 
OLIVEIRA LEITE

DAVI PIEROBON 
TOMAZOLI

INFANTIL V - 
INTEGRAL

6 EMEB PROF. MARIA NILSEN 
OLIVEIRA LEITE

KAUAN LUCCA 
MACIEL DE CAR-

VALHO

INFANTIL V - 
INTEGRAL

7 EMEB PROF. MARIA NILSEN 
OLIVEIRA LEITE

LORENZO DEVE-
CHIO TRENTIN

INFANTIL IV - 
INTEGRAL

8 EMEB PROF. MARIA NILSEN 
OLIVEIRA LEITE

MARIA VITÓRIA 
BIANCHI SILVA

INFANTIL V - 
INTEGRAL

9 EMEB PROF. MARIA NILSEN 
OLIVEIRA LEITE

MIKAEL HENRI-
QUE PORTELA 

SANTOS 

INFANTIL IV - 
INTEGRAL

10 EMEB PROF. MARIA NILSEN 
OLIVEIRA LEITE

MURILLO DAN-
TAS FERREIRA 
BORBOREMA

INFANTIL V - 
INTEGRAL

11 EMEB PROF. MARIA NILSEN 
OLIVEIRA LEITE

PEDRO BONETTI 
GUIDINI

INFANTIL V - 
INTEGRAL

12 EMEB PROF. MARIA NILSEN 
OLIVEIRA LEITE

PIETRA BATA-
GLIA DIEGAS

INFANTIL V - 
INTEGRAL

13 EMEB PROF. MARIA NILSEN 
OLIVEIRA LEITE

SAMUEL DE 
CAMPOS 

KRAWCZYK

INFANTIL IV - 
INTEGRAL

14 EMEB PROF. MARIA NILSEN 
OLIVEIRA LEITE

SAMUEL 
VERZUTTI DE 

OLIVEIRA

INFANTIL IV - 
INTEGRAL

15 EMEB PROF. MARIA NILSEN 
OLIVEIRA LEITE

SOPHIA CALEFFI 
GOZZI

INFANTIL V - 
INTEGRAL

16 EMEB PROF. MARIA NILSEN 
OLIVEIRA LEITE

STEFAN BARBO-
SA MARIANO 

INFANTIL IV - 
INTEGRAL

17 EMEB PROF. MARIA NILSEN 
OLIVEIRA LEITE

YASMIN FER-
NANDA BARBO-

SA DOS REIS

INFANTIL V - 
INTEGRAL

Ana Lúcia Bueno Peruchi, Secretária de Educação do Município de Mogi 
Mirim, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os pais ou responsáveis 
pelas crianças abaixo relacionadas, a comparecer a respectiva Entidade 
para agendamento de matrícula e entrega de documentos, no período IN-
TEGRAL para o ano letivo de 2024, no período de 29, 30 e 31 de janeiro 
de 2024.

Nº EMEB ALUNO SÉRIE/
ANO

CON-
TRA-

TURNO

1 EMEB PROF. MARIA 
NILSEN OLIVEIRA LEITE

ADRYAN 
GARCETE DO 
NASCIMENTO

1º ANO - 
MANHÃ

CCI - 
TARDE

2 EMEB PROF. MARIA 
NILSEN OLIVEIRA LEITE

ALICE FER-
NANDA SILVA

2º ANO - 
TARDE 

CCI - 
MANHÃ

3 EMEB PROF. MARIA 
NILSEN OLIVEIRA LEITE

ANA LAURA 
BORIN VELO-

SO

5º ANO - 
MANHÃ

CCI - 
TARDE

4 EMEB PROF. MARIA 
NILSEN OLIVEIRA LEITE

ANALU GUE-
CKS TOMAZ

1º ANO - 
TARDE

CCI - 
MANHÃ

5 EMEB PROF. MARIA 
NILSEN OLIVEIRA LEITE

ELOÁ FON-
SECA

1º ANO - 
TARDE

CCI - 
MANHÃ

6 EMEB PROF. MARIA 
NILSEN OLIVEIRA LEITE

ELOISA 
GASPARINI DE 

ARAUJO

4º ANO - 
MANHÃ

CCI - 
TARDE

7 EMEB PROF. MARIA 
NILSEN OLIVEIRA LEITE

FERNANDO 
KINICHI DA 

SILVA

4º ANO - 
MANHÃ

CCI - 
TARDE

8 EMEB PROF. MARIA 
NILSEN OLIVEIRA LEITE

GABRIEL DE 
GRAVA LIMA

2º ANO - 
MANHÃ

CCI - 
TARDE

9 EMEB PROF. MARIA 
NILSEN OLIVEIRA LEITE

JOÃO LUCAS 
FELIPE DA 

SILVA

3º ANO - 
MANHÃ

CCI - 
TARDE

10 EMEB PROF. MARIA 
NILSEN OLIVEIRA LEITE

JOÃO MIGUEL 
SANTANA 

MESSIAS DE 
MORAES

1º ANO - 
MANHÃ

CCI - 
TARDE

11 EMEB PROF. MARIA 
NILSEN OLIVEIRA LEITE

KETLLYN RA-
FAELA LOPES 
ANTONIO VIEI-

RA SOUTO

3º ANO - 
MANHÃ

CCI - 
TARDE

12 EMEB PROF. MARIA 
NILSEN OLIVEIRA LEITE

LANA BEN-
TAMARO 

BARNABÉ

4º ANO - 
MANHÃ

CCI - 
TARDE

13 EMEB PROF. MARIA 
NILSEN OLIVEIRA LEITE

LORENA ELI-
SA LAZARO 

VIEIRA

5º ANO - 
TARDE 

CCI - 
MANHÃ

14 EMEB PROF. MARIA 
NILSEN OLIVEIRA LEITE

MARIA LUIZA 
GOMES DU-

TRA

4º ANO - 
MANHÃ

CCI - 
TARDE

15 EMEB PROF. MARIA 
NILSEN OLIVEIRA LEITE

MIGUEL GO-
MES MUNHOZ

1º ANO - 
TARDE

CCI - 
MANHÃ

16 EMEB PROF. MARIA 
NILSEN OLIVEIRA LEITE

MILLENA YUKI 
OKUZONO 
BERALDO

3º ANO - 
MANHÃ

CCI - 
TARDE

17 EMEB PROF. MARIA 
NILSEN OLIVEIRA LEITE

MURILO NA-
LIATO MOTTA

4º ANO - 
MANHÃ

CCI - 
TARDE

18 EMEB PROF. MARIA 
NILSEN OLIVEIRA LEITE

RENAN MEN-
DES GUAR-
NIERI FILHO

4º ANO - 
MANHÃ

CCI - 
TARDE

19 EMEB PROF. MARIA 
NILSEN OLIVEIRA LEITE

RYAN BOR-
GES DA SILVA

1º ANO - 
TARDE

CCI - 
MANHÃ

20 EMEB PROF. MARIA 
NILSEN OLIVEIRA LEITE

YSABELLA 
REGINA 

MAGALHÃES 
GUIDINI

4º ANO - 
MANHÃ

CCI - 
TARDE

Ana Lúcia Bueno Peruchi, Secretária de Educação do Município de Mogi 
Mirim, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os pais ou responsáveis 
pelas crianças abaixo relacionadas, a comparecer a respectiva Entidade 
para agendamento de matrícula e entrega de documentos, no período IN-
TEGRAL para o ano letivo de 2024, no período de 29, 30 e 31 de janeiro 
de 2024.

Nº EMEB ALUNO SÉRIE/
ANO

CONTRA-
TURNO

1
EMEB VER. TERE-

ZINHA DA SILVA 
OLIVEIRA

CLEITON 
APARECIDO 
ZACARIAS 

JUNIOR

INFANTIL 
IV – MA-

NHÃ

LAR 
ANINHA - 
TARDE

2
EMEB VER. TERE-

ZINHA DA SILVA 
OLIVEIRA

NICOLY BEA-
TRIZ CONCEI-
ÇÃO DA SILVA

INFANTIL 
IV – MA-

NHÃ

LAR 
ANINHA - 
TARDE

3
EMEB VER. TERE-

ZINHA DA SILVA 
OLIVEIRA

VALENTINA 
ELLOÁ LIMA 

DA SILVA

INFANTIL 
IV – MA-

NHÃ

LAR 
ANINHA - 
TARDE

ERRATA

Nº EMEB ALUNO SÉRIE/
ANO

CON-
TRA-

TURNO

1
EMEB PROFª CLEUSA 
MARILENE VIEIRA DE 

MELLO

JÚLIA GON-
ÇALVES 
SCHEIDT

7º ANO – 
MANHÃ

ICA - 
TARDE

2 EMEB FRANCISCO 
PICCOLOMINI

ISADORA RI-
BEIRO DAVOLI

7º ANO – 
TARDE

ICA - 
MANHÃ

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL
PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA ADMISSÃO
MOGI MIRIM E MOGI GUAÇU

O SUPERINTENDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL “CEMMIL” 
PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, com sede na cidade de 
Mogi Guaçu, Estado de São Paulo, na Rua Luiz Baiochi,111 – Parque Ci-
dade Nova, no uso de suas atribuições, convoca os candidatos abaixo rela-
cionados aprovados no Processo Seletivo, a comparecerem no endereço: 
NA SEDE DO CONSÓRCIO CEMMIL –Rua Luiz Baiochi, 111 – Parque 
Cidade Nova – Mogi Guaçu/SP – CEP: 13845-252: 13845-252. Nos dias 
29, 30 ou 31 de Janeiro de 2024, no horário das 09:00 às 11:00 e/ou das 
13:30 às 15:30 para entrega de TODOS os documentos necessários para 
admissão, ORIGINAL E CÓPIA DE: 1°-Carteira de Trabalho Digital, 2°-CPF 
(do convocado, cônjuge e dos filhos até 14 anos), 3°-RG, 4°-PIS, 5°--Reser-
vista ou Certificado de Alistamento Militar CONSTANDO DISPENSA para 
homens até 45 anos, 6°-CNH D ou E (no caso de Motoristas) e CNH C, D 
ou E (no caso de Operadores de Máquinas), 7°-Comp. de Endereço (água, 
luz, IPTU, telefone ou Fatura de Cartão, atualizado até 3 meses); em caso 
de aluguel: carta a próprio punho do proprietário, sem rasuras e com xe-
rox do RG, (Sem autenticação), 8°-Certidão de Nascimento ou Casamento 
(dos filhos até 14 anos), 9°-Caderneta de vacinação dos filhos/dependentes 
até 6 anos, 10°- Título de Eleitor e comprovante de ter votado na última 
eleição ou a justificativa e certidão de quitação eleitoral emitida pelo www.
tse.jus.br; 11° -01 foto 3x4, 12°- Histórico escolar; 13°-Comprovante de Fre-
quência escolar dos filhos de 4 a 14 anos, ou inválidos de qualquer idade); 
14º-Qualificação Cadastral impressa do site: http://consultacadastral.inss.
gov.br (exceto 1º emprego);. Na forma do que prevê o Edital nº. 04/2023, 
o candidato que não comparecer no prazo acima estabelecido será 
considerado desistente.

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS

PARA O CARGO DE:  AUXILIAR ADMINISTRATIVO – MOGI GUAÇU

CLASSIF.            INSCRIÇÃO     NOME                          RG                     

2º 24400330 Almir Vieira Filho 3944296505

PARA O CARGO DE:  JARDINEIRO– MOGI MIRIM
CLASSIF.            INSCRIÇÃO     NOME                           RG                  

4º 24401420 Manoel Goes Cavalcante Neto 41.738.054-9

PARA O CARGO DE:  OPERADOR DE ROÇADEIRA MANUAL 
MOGI MIRIM

CLASSIF.            INSCRIÇÃO      NOME                                   RG
3º 24400819 Francisco Assis de Souza 13.532.110-4

Mogi Guaçu, 27 de janeiro de 2024.

IVAIR LUIZ BIAZOTTO                                                                                                                                         
SUPERINTENDENTE

PORTARIA Nº 023/24

DESIGNA GESTOR, GESTOR-SUBSTITUTO, FISCAL E FISCAL-SUBS-
TITUTO, PARA FINS QUE ESPECIFICA.

Dr. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, Prefeito de Mogi Mirim, Estado de São 
Paulo, etc., no uso de suas atribuições legais; 

R E S O L V E :-

Art. 1º Designar, conforme disciplinado no Decreto Municipal nº 8.436, de 
14 de agosto de 2021 e na Instrução Normativa, os servidores abaixo rela-
cionados, para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a execução dos seguin-
tes instrumentos e o adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas, 
referente à Secretaria de Agricultura, celebrado entre o Município de Mogi 
Mirim e a seguinte empresa:

CONTRATO nº 2024/0001 BRASIF S/A EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO.

FUNÇÃO NOME POR EXTENSO CPF RE
Gestor do Contra-

to/Ata OBERDAN QUAGLIO ALVES 321.960.808-61 00325
Fiscal do Contrato CLAUDIO DE SOUZA 102.229.188.29 10968
Gestor-Substituto PRISCILA F. S. LACERDA 351.877.348-81 08767
Fiscal-Substituto PRISCILA F. S. LACERDA 351.877.348-81 08767

Art. 2º O Gestor-Substituto e o Fiscal-Substituto atuarão, durante a execu-
ção do contrato ou instrumento congênere, nas ausências e nos impedi-
mentos eventuais e regulamentares do Gestor e do Fiscal Titular.

Art. 3º Nos Contratos, ou instrumentos congêneres, considerados de baixa 
complexidade e nas Atas de Registro de Preços, as atribuições do Fiscal 
serão exercidas pelo Gestor.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigên-
cia até o vencimento do Contrato/Ata ou instrumento congênere. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Mogi Mirim, 24 de janeiro de 2 024.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

 
ANA CLAUDIA QUAGLIO

Coordenadora de Secretaria Substituta

PORTARIA Nº 025/24

DESIGNA GESTOR, GESTOR-SUBSTITUTO, FISCAL E FISCAL-SUBS-
TITUTO, PARA FINS QUE ESPECIFICA.

Dr. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, Prefeito de Mogi Mirim, Estado de São 
Paulo, etc., no uso de suas atribuições legais; 

R E S O L V E :

Art. 1º Designar, conforme disciplinado no Decreto Municipal nº 8.436 de 
14 de agosto de 2021 e na Instrução Normativa Nº 02/2021, os servidores 
abaixo relacionados, para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a execução 
dos seguintes instrumentos e o adequado cumprimento das cláusulas esta-
belecidas, referente à Secretaria de Esporte, Juventude e Lazer do Municí-
pio de Mogi Mirim:

CONTRATO Nº NOME DA EMPRESA
02/2024 Satélite Promoções e Comércio Ltda
03/2024 Alfa Modernização e Construção Ltda

FUNÇÃO NOME POR EXTENSO CPF RE

Gestor do Contrato Adriana G. Alamino 
Garcia 124.245.558-26 01873

Fiscal do Contrato Lucas Luis Valério 350.614.878-85 00489

Gestor-Substituto Eneas dos Santos 
Moreno 278.124.518-60 00750

Fiscal-Substituto Roberto Lemes Silveira 173.870.308-80 14156
Art. 2º O Gestor-Substituto e o Fiscal-Substituto atuarão, durante a execu-
ção do contrato ou instrumento congênere, nas ausências e nos impedi-
mentos eventuais e regulamentares do Gestor e do Fiscal titular.

Art. 3º Nos Contratos, ou instrumentos congêneres, considerados de baixa 
complexidade e nas Atas de Registro de Preços, as atribuições do Fiscal 
serão exercidas pelo Gestor.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigên-
cia até o vencimento do Contrato/Ata ou instrumento congênere. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Mogi Mirim, 24 de janeiro de 2 024.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

ANA CLAUDIA QUAGLIO
Coordenadora de Secretaria Substituta

(19) 99974 3088

TELEFONES DISPONÍVEIS 24 HORAS POR DIA

WHATSAPP

08000 165 195
3805 9900
Chamadas de telefone fixo e celular

Apenas mensagens de texto - 
Atendimento de segunda a sexta, das 8h às 17h

CANAIS OFICIAIS

SAAE Mogi Digital
APLICATIVO

Disponível para Android e IOS
Baixe na loja de aplicativos do seu celular 

DE ATENDIMENTO

www.saaemogimirim.sp.gov.br
FALE CONOSCO ATRAVÉS DO SITE



Sábado, 27 de janeiro de 2024    ano IX -  n° 844 P03

Empresa JJ Regional Ltda.
Rua Quatro, 882
Centro - Rio Claro/SP

jornaloficialmm@gmail.com

7.000 exemplares

Jambres Marcos
MTB 85.134/SP

Lucas Valério
Roberta Lopes
Paulo Renato Lilli
André Paes Leme
Jambres Marcos

Marlene do Carmo
Nelson Peliche
Silveira Jr.

Renan Manara Cardoso

Renan Manara Cardoso

Márcia Andrade

EXPEDIENTE

O Jornal Oficial de Mogi Mirim é uma publicação da Prefeitura do Municipio de Mogi Mirim, Criada
pela lei Municipal 5.463/2.013, desenvolvida pela Secretaria de Relações Institucionais, com caráter
educativo e informativo para dar transparência às ações do Governo, Administração Direta e Indireta
e Câmara Municipal.

Textos

Fotos

Diagramação

Arte

Revisão

Jornalista Responsável

Tiragem

Distribuição gratuita

Impressão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

TARIFATARIFA
SOCIALSOCIAL
DE ÁGUA E ESGOTO

Até 70% de desconto
na sua conta de água.

Se informe sobre o
benefício.

Atendimento CadÚnico:Atendimento CadÚnico:

  (19) 3862-4755(19) 3862-4755
Rua Padre Roque, 156 - CentroRua Padre Roque, 156 - Centro

PORTARIA Nº 024/24

DESIGNA GESTORES, GESTORES-SUBSTITUTOS, FISCAIS E FIS-
CAIS-SUBSTITUTOS, PARA FINS QUE ESPECIFICA.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, Prefeito de Mogi Mirim, Estado de São 
Paulo, etc., no uso de suas atribuições legais; 

R E S O L V E :-

Art. 1º Designar, conforme disciplinado no Decreto Municipal nº 8.436 de 14 
de agosto de 2021 e nesta Instrução Normativa, os servidores abaixo rela-
cionados para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a execução do seguinte 
contrato e o adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas, referente 
à Secretaria de Obras e Habitação Popular, celebrado entre o Município de 
Mogi Mirim e a seguinte empresa:

Contrato: 
244/2023

Vigência: 19/12/2023 a 18/12/2024

Processo: 
17.416/2023

Modalidade de Licitação: Concorrência Nº: 
028/2023

Fornecedor: GR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ: 
12.396.915/0001-47
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO COMPLEXO 
ESPORTIVO MARIA PAULA, LOCALIZADO À RUA FRANCISCO DIAS 
REIS, NA VILA DIAS, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO 
DA PRAÇA CYRO BUENO, LOCALIZADA À RUA MARIA M. BONALDO 
COM A RUA SILVESTRE A. DE OLIVEIRA, NO JARDIM SBEGHEN E 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA PRAÇA DE RE-
CREAÇAO LOCALIZADA À RUA CATARINA GLOBO PIOVESANA , NO 
DISTRITO DE MARTIM FRANCISCO, NO MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM/
SP, COM RECURSOS DO ORÇAMENTO IMPOSITIVO DOS VEREADO-
RES GERALDO VICENTE BERTANHA E LUIS ROBERTO TAVARES.
FUNÇÃO NOME POR EXTEN-

SO
RE CPF

Gestor/ Fiscal Matheus Martins de 
Oliveira

485 441.780.808-22

Gestor/ Fiscal-
-Substituto

Maria Luiza Cruz da 
Cunha Canto

734 452.118.398-03

CONTRATO: 
260/2023

Vigência: 28/12/2023 a 27/12/2024

Processo: 
18.613/2023

Modalidade de Licitação: Concorrência Nº: 
030/2023

Fornecedor: CONSTRUTORA MARIAH & ENGENHARIA LTDA – CNPJ: 
27.739.027/0001-57
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA NO CREAS 
CENTRO, LOCALIZADO À RUA MAESTRO AZEVEDO ESQUINA 
COM A PRAÇA DUQUE DE CAXIAS, 88, CENTRO, NO MUNICÍPIO 
DE MOGI MIRIM/SP, ATRAVÉS DO ORÇAMENTO IMPOSITIVO DOS 
VEREADORES MARCOS ANTONIO FRANCO E LUZIA C. CORTES
FUNÇÃO NOME POR 

EXTENSO
RE CPF

Gestor/ Fiscal Vitor Rubens Mariotoni 
Coppi

1740 102.493.168-46

Gestor/ Fiscal-
Substituto

Elizeu da Matta Funes 13507 172.710.908-27

Contrato: 
261/2023

Vigência: 28/12/2023 a 27/12/2024

Processo: 
13.894/2023

Modalidade de Licitação: Concorrência Nº: 
017/2023

Fornecedor: GR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ: 
12.396.915/0001-47
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E ADEQUAÇÃO 
NA VILA DIGNIDADE, LOCALIZADA NA RUA VEREADOR JOSÉ MARIA 
DA SILVA, 225 NO MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM/SP, COM RECURSOS 
PROVENIENTES DO ORÇAMENTO IMPOSITIVO DA VEREADORA 
SONIA REGINA RODRIGUES.
FUNÇÃO NOME POR EXTEN-

SO
RE CPF

Gestor/ Fiscal João Bordignon Neto 9658 155.783.848-89
Gestor/ Fiscal-
-Substituto

Elizeu da Matta Funes 13507 172.710.908-27

Contrato: 
004/2024

Vigência: 18/01/2024 a 17/01/2025

Processo: 
19.949/2023

Modalidade de Licitação: Concorrência Nº: 
038/2023

Fornecedor: CONSTEL CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO LTDA – 
CNPJ: 52.770,039/0001-91
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE GALERIA DE 
ÁGUAS PLUVIAIS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, LOCALIZADO NA 
RUA ANA DA GAMA E SILVA E NA RUA DOS EXPEDICIONÁRIOS, NO 
BAIRRO SANTA CRUZ, NO MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM/SP, ATRAVÉS 
DE RECURSO PROVENIENTE DO FINISA VII.
FUNÇÃO NOME POR EXTEN-

SO
RE CPF

Gestor/ Fiscal Matheus Martins de 
Oliveira

485 441.780.808-22

Gestor/ Fiscal-
-Substituto

Mario Luiz Torati 735 397.567.028-26

Contrato: 
006/2024

Vigência: 18/01/2024 a 17/01/2025

Processo: 
19.947/2023

Modalidade de Licitação: Concorrência Nº: 036/2023

Fornecedor: LANZA TERRAPLENAGEM E COMÉRCIO LTDA EPP – 
CNPJ: 56.035.538/0001-96
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁL-
TICO COM CBUQ, EM RUAS DO JARDIM DO LAGO, JARDIM SANTA 
HELENA, FLAMBOYANT, JARDIM NOVACOOP E PQ. REAL, NO MU-
NICÍPIO DE MOGI MIRIM/SP, ATRAVÉS DE RECURSO PROVENIENTE 
FINISA VII.
FUNÇÃO NOME POR EXTEN-

SO
RE CPF

Gestor/ Fiscal João Bordignon Neto 752 155.783.848-89
Gestor/ Fiscal-
-Substituto

Elizeu da Matta Funes 13507 172.710.908-27

Art. 2º O Gestor-Substituto e o Fiscal-Substituto atuarão, durante a execu-
ção do contrato ou instrumento congênere, nas ausências e nos impedi-
mentos eventuais e regulamentares do Gestor e do Fiscal Titular.

Art. 3º Nos Contratos, ou instrumentos congêneres, considerados de baixa 
complexidade e nas Atas de Registro de Preços, as atribuições do Fiscal 
serão exercidas pelo Gestor.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigên-
cia até o vencimento do Contrato/Ata ou instrumento congênere. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Mogi Mirim, 24 de janeiro de 2 024.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

ANA CLAUDIA QUAGLIO
Coordenadora de Secretaria Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PORTARIA Nº 027/24

NOMEIA AGENTE DE CONTRATAÇÃO, PREGOEIRO E EQUIPE DE 
APOIO PARA CONDUZIR OS ATOS DAS LICITAÇÕES E CONTRATA-
ÇÕES MUNICIPAIS DERIVADAS DA LEI FEDERAL N. 14.133/2021.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, Prefeito do Município de Mogi Mirim, 
Estado de São Paulo, etc., no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:-

Art. 1° Nomear os servidores ADRIANA ZINGRA GUERREIRO, inscrita 
no CPF: 099.973.148-32, ALBA VALÉRIA NOGUEIRA, inscrita no CPF: 
149.874.708-61, CÁSSIA DE LOURDES DA SILVA MAGRINI, inscrita no 
CPF: 305.266.088-89, ERICK FERREIRA C. PACOLLA, inscrito no CPF: 
446.420.368-06, ISABEL ALEXANDRA SERIANI DE SOUZA, inscrita no 
CPF: 168.502.508-09, MARIA SIRLENE BERNARDINELI, inscrita no CPF: 
057.592.958-88, PAULO VITOR RODRIGUES DO PRADO, inscrito no 
CPF: 350.432.728-64 e PRISCILA CARLA GUERRA DE ANDRADE, ins-
crita no CPF: 338.929.398-10 para exercer a função de AGENTE DE CON-
TRATAÇÃO do Município de Mogi Mirim, a fim de conduzir os atos das lici-
tações e contratações municipais derivadas da Lei Federal n. 14.133/2021. 
Nomear os servidores ALBA VALÉRIA NOGUEIRA, inscrita no CPF: 
149.874.708-61, CÁSSIA DE LOURDES DA SILVA MAGRINI, inscrita 
no CPF: 305.266.088-89, MARIA SIRLENE BERNARDINELI, inscrita no 
CPF: 057.592.958-88, PAULO VITOR RODRIGUES DO PRADO, inscrito 
NO CPF: 350.432.728-64 e PRISCILA CARLA GUERRA DE ANDRADE, 
inscrita no CPF: 338.929.398-10 para exercer a função de PREGOEIRO 
(A) do Município de Mogi Mirim, a fim de conduzir os atos das licitações e 
contratações municipais derivadas da Lei Federal n. 14.133/2021
Parágrafo único. Somente em licitações na modalidade pregão, o(a) agente 
responsável pela condução do certame é designado(a) pregoeiro(a).
Art. 2° Nomear os servidores ADRIANA ZINGRA GUERREIRO, inscrita 
no CPF: 099.973.148-32, ALBA VALÉRIA NOGUEIRA, inscrita no CPF: 
149.874.708-61, CÁSSIA DE LOURDES DA SILVA MAGRINI, inscrita no 
CPF: 305.266.088-89, ERICK FERREIRA C. PACOLLA, inscrito no CPF: 
446.420.368-06, ISABEL ALEXANDRA SERIANI DE SOUZA, inscrita 
no CPF: 168.502.508-09, MARIA SIRLENE BERNARDINELI, inscrita no 
CPF: 057.592.958-88, PAULO VITOR RODRIGUES DO PRADO, inscrito 
no CPF: 350.432.728-64 e PRISCILA CARLA GUERRA DE ANDRADE, 
inscrita no CPF: 338.929.398-10 para exercerem a função de EQUIPE DE 
APOIO das licitações e contratações municipais derivadas da Lei Federal 
nº 14.133/2021 quando não estiverem exercendo a função de agente de 
contratação e/ou pregoeiro. 
Parágrafo único. Os servidores mencionados no caput deste artigo auxi-
liarão o(a) Agente de Contratação e o(a) Pregoeiro(a) no desempenho de 
suas atribuições.
Art. 3° Nos termos do art. 3° do Decreto Municipal n. 9.166, de 22 de de-
zembro de 2023, competem ao agente de contratação e pregoeiro os se-
guintes atos:
I - Analisar a minuta de edital, propondo as alterações e correções neces-
sárias;
II - Promover a divulgação do edital, após aprovação pela Assessoria Jurídi-
ca, quando necessário, e autorização da autoridade competente;
III - Responder os pedidos de esclarecimentos e eventuais impugnações 
apresentadas contra o edital, com o auxílio dos setores técnicos compe-
tentes;
IV - Determinar a abertura da sessão pública e promover seu adiamento, 
suspensão ou reativação, quando necessário, conforme decisão da autori-
dade competente;
V - Analisar as propostas e desclassificar aquelas que não atendam aos 
requisitos previstos no edital;
VI - Promover o desempate das propostas, quando o sistema eletrônico de 
licitação não o prever automaticamente;
VII - Processar a etapa de lances de acordo com a modalidade de licitação 
e com o sistema utilizado;
VIII - Promover o exercício do direito de preferência afeto às microempre-
sas, empresas de pequeno porte e cooperativas, quando for o caso;
IX - Negociar o valor do menor preço obtido ou condições mais vantajosas 
para a Administração;
X - Decidir motivadamente quanto à aceitabilidade do preço;
XI - Promover a habilitação;
XII - Recepcionar, analisar e se manifestar com relação aos recursos inter-
postos contra seus atos, encaminhando-os à autoridade competente, caso 
não reforme a decisão recorrida;
XIII - Elaborar ata da sessão pública, que conterá, sem prejuízo de outros 
elementos, o registro:
a) dos participantes do processo licitatório;
b) das propostas classificadas e desclassificadas;
c) das propostas e lances e da classificação final das propostas;
d) do exercício do direito de preferência por parte de microempresas, em-
presas de pequeno porte e cooperativas;
e) da negociação do preço;
f) da aceitabilidade do menor preço;
g) da análise dos documentos de habilitação;
h) do saneamento de irregularidade fiscal das microempresas, empresas de 
pequeno porte e cooperativas, quando for o caso;
i) dos recursos apresentados e respectiva decisão;
XIV - Declarar a licitação deserta ou prejudicada.
XV - Propor à autoridade competente a homologação, a adjudicação do ob-
jeto ao licitante vencedor, a revogação ou a anulação do processo licitatório. 
Parágrafo 1º O(A) Agente de Contratação ou o(a) Pregoeiro(a) convocará 
os membros da equipe de apoio quando necessário e delegará as atribui-
ções para o regular desenvolvimento das licitações e contratações munici-
pais.
Parágrafo 2° O(A) Agente de Contratação ou o(a) Pregoeiro(a) convocará 
servidores públicos efetivos, que possuam conhecimento técnico acerca do 
objeto da licitação, para auxiliarem em atos dos certames.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Mogi Mirim, 25 de janeiro de 2 024.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

ANA CLAUDIA QUAGLIO
Coordenadora de Secretaria Substituta

EDITAL

O  Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional  Susten-
tável de Mogi Mirim – COMSEA/MM, Gestão 2021/2023, no uso de suas 
atribuições, convoca seus conselheiros titulares e suplentes para Reunião 
Ordinária a realizar-se dia 02/02/2024, sexta-feira, às 8h00, na Casa dos 
Conselhos Municipais, à Av.  Luiz Gonzaga de Amoedo Campos, 275 
– Nova Mogi – Mogi Mirim-SP.
I – Expediente
Justificativa de Ausências
II – Informes
III – Correspondências recebidas
IV – Pauta
 Visita à Cozinhalimento;
Composição CAISAN/MM;
Alternativas para gestão, produtos da Agricultura Familiar;
Plano de Ação 2024;
Outros assuntos.
Mogi Mirim, 25 de Janeiro de 2024.

JORGE SETOGUCHI
Presidente

  

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA LIMPEZA DE IMÓVEL

A Fiscalização de Posturas da Central de Fiscalização da Prefeitura de 
Mogi Mirim, estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições e con-
siderando:
1- O artigo 2º da Lei Municipal 5223/2011:
“Entende-se por limpeza de imóveis:
a) a capinagem mecânica e roçagem do mato eventualmente crescido no 
imóvel;
b) a remoção dos produtos provenientes das citadas operações;
c) a cata e a remoção dos detritos, entulhos e lixos que porventura estejam 
depositados no imóvel objeto da limpeza.
§ 1º O art.2 desta Lei deverá estar impresso nas notificações para limpeza 
de imóveis e a não observância do mesmo fará com que recursos poste-
riores alegando-se a não procedência da notificação ou multa não sejam 
aceitos.
§ 2º Na limpeza de imóveis abertos, fechados total ou parcialmente, edifica-
dos ou não, é vedado o uso de fogo. Constatando-se a ocorrência deste em 
lotes da área urbana, sendo provocado ou não pelo proprietário do mesmo, 
será cobrada multa no valor de R$ 3,22 por m² de terreno e, em caso de 
o imóvel estar notificado a ser limpo, o valor da multa será aplicado em 
dobro”.
Resolve:
NOTIFICAR os seguintes proprietários a promoverem no prazo de 10 dias 
a partir da publicação do presente edital, a limpeza dos imóveis relaciona-
dos abaixo, além do reparo do respectivo passeio público de cada, guia e 
sarjeta, sob pena de multa de R$ 1.116,16 (mil e cento e dezesseis reais e 
dezesseis centavos) e posterior execução do serviço pelo Município, caso 
haja disponibilidade, conforme prevêm os artigos 9º e 10º da Lei 5223/2011, 
e suas alterações. Decorrida a aplicação de multa por falta de limpeza, o 
município poderá executar o serviço cobrando o preço de R$ 3,22 por m² 
de terreno, acrescido de 40% a título de administração, sem prejuízo da 
adoção das demais medidas legais cabíveis.

Proprietário: JOÃO PAULO TERUEL E OUTRA 

Local: RUA MINISTRO CUNHA 
CANTO, 928 Bairro: CENTRO

Loteamento:  CENTRO Area 402 M ²
Quadra:        00 Lote: 00 Cadastro: 53.37.82.0234.001

Mogi Mirim, 26 de janeiro de 2024

RODRIGO MARTINS DE REZENDE
 Fiscalização de Posturas

Central de Fiscalização



Sábado, 27 de janeiro de 2024    ano IX -  n° 844 P04

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PUBLICAÇÃO ANUAL
Subsídios dos agentes políticos e remuneração básica dos cargos e empre-
gos públicos efetivos e comissionados em dezembro de 2023 da Câmara 
Municipal de Mogi Mirim, conforme § 6º artigo 39 da Constituição Federal.
RELAÇÃO DOS CARGOS E EMPREGOS DA CÂMARA MUNICIPAL E 
SUAS REFERÊNCIAS

AGENTES POLÍTICOS

CARGO REFERÊNCIA VALOR QTDE REGIME 
JURÍDICO

PRESIDENTE SUBSÍDIO - 
LEI 5792/2016 R$ 6.466,20 1 ELETIVO / 

RGPS

VEREADOR SUBSÍDIO - 
LEI 5792/2016 R$ 4.974,00 16 ELETIVO / 

RGPS

TOTAL 17

SERVIDORES CONCURSADOS

CARGO/EMPREGO REFERÊN-
CIA VALOR QTDE REGIME 

JURÍDICO

DIRETOR GERAL 58 - VAGO R$ 
10.046,52 1 CELETISTA

CONTROLADOR 
INTERNO 46 - VAGO R$ 6.275,08 1 CELETISTA

CONTADOR/CON-
TROLADOR 55 R$ 8.931,34 1 CELETISTA

PROCURADOR 
JURÍDICO 55 R$ 8.931,34 1 CELETISTA

OFICIAL LEGISLA-
TIVO 44 R$ 5.801,70 1 ESTATU-

TÁRIO
ANALISTA DE SIS-

TEMAS 44 R$ 5.801,70 1 CELETISTA

ANALISTA CON-
TÁBIL 44 R$ 5.801,70 1 CELETISTA

SECRETÁRIO LE-
GISLATIVO 42 R$ 5.364,07 1 ESTATU-

TÁRIO
SECRETÁRIO LE-

GISLATIVO 42 - VAGO R$ 5.364,07 1 CELETISTA

MOTORISTA 25 R$ 2.735,94 1 CELETISTA
RECEPCIONISTA/

TELEFONISTA 21 R$ 2.354,14 1 ESTAT / 
RGPS

RECEPCIONISTA 21 R$ 2.354,14 1 CELETISTA
RECEPCIONISTA 21 - VAGO R$ 2.354,14 1 CELETISTA
SERVENTE/CO-

PEIRO 20 R$ 2.263,60 2 ESTATU-
TÁRIO

SERVENTE/CO-
PEIRO 20 R$ 2.263,60 1 CELETISTA

JORNALISTA 44 R$ 5.801,70 1 CELETISTA
ANALISTA LEGIS-

LATIVO 44 R$ 5.801,70 4 CELETISTA

TOTAL 21

SERVIDORES EM COMISSÃO

CARGO REFE-
RÊNCIA VALOR QTDE REGIME 

JURÍDICO

ASSESSOR PAR-
LAMENTAR 42 R$ 5.364,07 16 COMISSÃO 

/ RGPS

CHEFE DE GABI-
NETE 52 R$ 7.939,92 1 COMISSÃO 

/ RGPS

ASSESSOR TEC 
DA PRESIDÊNCIA 52 R$ 7.939,92 1 COMISSÃO 

/ RGPS

GERENTE DE 
COMPRAS 50 R$ 7.340,93 1

COMISSÃO 
/ CELETIS-

TA

GERENTE DE 
SECRETARIA LE-

GISLATIVA
50 R$ 7.340,93 1

COMISSÃO 
/ CELETIS-

TA

TOTAL 20

MOGI MIRIM, 24 DE JANEIRO DE 2024

DIRCEU DA SILVA PAULINO
PRESIDENTE DA CÂMARA

ADRIANO ALVES CORREIA
CONTROLADOR INTERNO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 007/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N. 133/2023

Processo nº 22.490/2023. OBJETO: Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de materiais hospitalares, insumos para Diabetes 
destinados à rede básica de saúde e atendimento de demanda Judicial, 
do município de Mogi Mirim de Mogi Mirim/SP, pelo período de 12 meses. 
CONTRATADA: HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPI-
TALAR LTDA - EPP. Valor: R$ 24.470,00. Data de assinatura: 23 de janeiro 
de 2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.008/2024PREGÃO 
ELETRÔNICO N. 133/2023

Processo nº 22.490/2023. OBJETO: Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de insumos e bomba de infusão de insulina com 
os acessórios e dispositivo para infusão de insulina para atendimento de 
demanda Judicial, do município de Mogi Mirim de Mogi Mirim/SP, pelo 
período de 12 meses. CONTRATADA: MEDTRONIC COMERCIAL LTDA. 
Valor: R$ 484.734,00. Data de assinatura: 23 de janeiro de 2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 009/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N. 133/2023

Processo nº 22.490/2023. OBJETO: Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de materiais hospitalares, insumos para Diabetes 
destinados à rede básica de saúde e atendimento de demanda Judicial, 
do município de Mogi Mirim de Mogi Mirim/SP, pelo período de 12 me-
ses. CONTRATADA: ROCHE DIABETES CARE BRASIL LTDA. Valor: R$ 
342.000,00. Data de assinatura: 23 de janeiro de 2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 010/2024 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N. 133/2023

Processo nº 22.490/2023. OBJETO: Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de materiais hospitalares, insumos para Diabetes 
destinados à rede básica de saúde e atendimento de demanda Judicial, 
do município de Mogi Mirim de Mogi Mirim/SP, pelo período de 12 meses. 
CONTRATADA: AUREA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA. Valor: R$ 45.000,00. Data de assinatura: 23 de janeiro de 2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 011/2024 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N. 133/2023

Processo nº 22.490/2023. OBJETO: Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de materiais hospitalares, insumos para Diabetes 
destinados à rede básica de saúde e atendimento de demanda Judicial, 
do município de Mogi Mirim de Mogi Mirim/SP, pelo período de 12 me-
ses. CONTRATADA: INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA. Valor: R$ 
118.875,00. Data de assinatura: 23 de janeiro de 2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 012/2024 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N. 133/2023

Processo nº 22.490/2023. OBJETO: Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de materiais hospitalares, insumos para Diabetes 
destinados à rede básica de saúde e atendimento de demanda Judicial, 
do município de Mogi Mirim de Mogi Mirim/SP, pelo período de 12 meses. 

@prefeituramunicipaldemogimirim

@prefeiturademogimirim

@prefeiturademogimirim

@prefeiturademogimirim

@mogiprefeitura

CONTRATADA: CQC – TECNOLOGIA EM SISTEMA DIAGNÓSTICOS 
LTDA. Valor: R$ 21.870,00. Data de assinatura: 23 de janeiro de 2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 013/2024 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N. 133/2023

Processo nº 22.490/2023. OBJETO: Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de materiais hospitalares, insumos para Diabetes 
destinados à rede básica de saúde e atendimento de demanda Judicial, 
do município de Mogi Mirim de Mogi Mirim/SP, pelo período de 12 meses. 
CONTRATADA: NOVACARE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. Valor: R$ 
70.565,99. Data de assinatura: 23 de janeiro de 2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 014/2024 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N. 133/2023

Processo nº 22.490/2023. OBJETO: Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de materiais hospitalares, insumos para Diabetes 
destinados à rede básica de saúde e atendimento de demanda Judicial, 
do município de Mogi Mirim de Mogi Mirim/SP, pelo período de 12 meses. 
CONTRATADA: PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - LTDA. Valor: 
R$ 16.600,00. Data de assinatura: 23 de janeiro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO N. 011/2024 – CONCORRÊNCIA N. 033/2023
Processo nº 18.726/2023. OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de reforma e cobertura da quadra da EMEB Adib 
Chaib, localizada à Rua Sebastião Milano Sobrinho, 1413, Jardim Planalto, 
no município de Mogi Mirim/SP, através do recurso proveniente do financia-
mento FINISA VI EDUCAÇÃO conforme contrato n. 0612.765-18. CONTRA-
TADA: LPS DEMOLIR E CONSTRUIR LTDA. Valor: R$ 1.279.965,22. Data 
de assinatura: 23 de janeiro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO N. 012/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N. 141/2023

Processo nº 24.345/2023. OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para realizar a manutenção preventiva e corretiva de refrigerador, freezer e 
bebedouro, incluindo a Certificação por equipamento de conserto e revisão, 
instalados nas unidades da Secretaria de Saúde do município de Mogi Mi-
rim/SP. CONTRATADA: PAMELA TOURINHO BRITO DUARTE. Valor: R$ 
85.700,00. Data de assinatura: 26 de janeiro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO N. 013/2024
CONCORRÊNCIA N. 042/2023

Processo nº 20.571/2023. OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de restauro do Coreto Santa Cecília localizado 
na Praça Rui Barbosa, Centro, no município de Mogi Mirim/SP, através do 
orçamento impositivo da vereadora Luzia Cristina C. Nogueira. CONTRATA-
DA: TCS REVESTIMENTOS LTDA. Valor: R$ 39.835,00. Data de assinatu-
ra: 26 de janeiro de 2024.

LARISSA RODRIGUES VICENTE
Secretária de Suprimentos e Qualidade 

Acesse
aqui

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo


	_sniu2bc9qvvs
	_sniu2bc9qvvs
	_GoBack

